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BASHKIA  GJIROKASTËR  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

  
Data:  01.12.2015  
Për: bashkimin e operatoreve ekonomike “ALBA KONSTRUCTION" SHPK me  NIPT   
J61812013R  &  “FUSHA " SHPK me  NIPT J61922018S   
Procedura e prokurimit: Tender i hapur” Punet, prokurim elektronik  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rruges Sheshi i Cercizit –  Postobllok” me 

fond limit 208,333,333 leke pa t.v.sh nga buxheti i shtetit (Fondi i Zhvillimit te Rajoneve). Vlera e 
financimit per vitin 2015 eshte 145 833 333 leke pa t.v.sh.   
Afati i realizimit te punes 12 muaj   . Data e zhvillimit te procedures 12.10.2015.  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike data 21.09.2015 Nr 37  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  PO oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  
  

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ALBA KONSTRUCTION" SHPK me  NIPT  

J61812013R  &  “FUSHA " SHPK me  NIPT J61922018S   
Vlera e ofertes 164 407 744, 01 (njeqind e gjashtedhjete e kater milione e katerqind e shtate 
mije e shtateqind e dyzet e kater presje zero nje  leke   ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te 

pergjithshme  197 289 292,81 (njeqind e nentedhjete e shtate milinon e dyqind e tetedhjete e 
nente mije e dyqind e nentedhjete e dy presje tetedhjete e nje )  leke me t.v.sh.  

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ELKRI&CO” SHPK  me NIPT J74818825K   & 

“TEA-D” SHPK me NIPT   K32522629L & “A.E.K” SHPK me NIPT J63229478K & 

“JOGI” SHPK  me NIPT J63229478K & “ SINANI&LICI” SHPK me NIPT  
J69405109K  
Vlera e ofertes 170 681 568 (njeqind e shtatedhjete milione e gjashteqind e tetedhjete e nje 

mije e peseqind e gjashtedhjete e tete  )  leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme  204 817 

881 (dyqind e kater milione e teteqind e shtatembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e nje 

leke )  leke me t.v.sh .  
3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ LEON KONSTRUKSION" SHPK  me NIPT 

K71820009I & ” GJIKURIA" SHPK me NIPT  J62903456H.  
Vlera e ofertes 176 772 463 (njeqind e shtatedhjete e gjashte milion e shtateqind e shtatedhjete 
e dy mije e katerqind e gjashtedhjete e tre) leke pa t.v.sh  dhe vlere te pergjithshme 212 126 

955  (dyqind e dymbedhjete milione e njeqind e njezet e gjashte mije e nenteqind e pesedhjete 
e pese)  leke me t.v.sh   

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL” sh.a  me Nipt K02715414M &”KAEXH” 

shpk me NIPT K71420004C & “ALMO CONSTRUCTION” SHPK  me nipt  
J91915001P.  
Vlera e ofertes 178 847 346 (njeqind e shtatedhjete e tete milion e teteqind e dyzet e shtate 
mije e treqind e dyzet e gjashte ) leke pa t.v.sh  dhe vlere te pergjithshme             214 616 

815  (dyqind e katermbedhjete milione e gjashteqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e 
pesembedhjete  )  leke me t.v.sh.   
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5. Bashkimi i operatoreve ekonomike "MANE/S" SHPK me NIPT J64103865K & "ARTI" 

SHPK me NIPT J64103808P.  
Vlera e ofertes 177 777 777  (njeqind e shtatedhjete e shtate milione e shtateqind e shtatedhjete 
e shtate mije e shtateqind e shtatedhjete e shtate  ) leke pa t.v.sh  dhe me vlere te pergjithshme   

213 333 332  (dyqind e trembedhjete milione e treqind e tridhjete  e tre mije e treqind e 
tridhjete e dy ) leke me t.v.sh.  

6. Operatori ekonomik "BOSHNJAKU” SHPK” me NIPT K72627402H   
Vlera e ofertes 179 988 123 (njeqind e shtatedhjete  e nente milione e nenteqind e tetedhjete 
e tete mije njeqind e njezet e tre  ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme 215 985 747 

(dyqind e pesembedhjete milione e nenteqind e tetedhjete e pese mije e shtateqind e dyzet e  
shtate ) leke me t.v.sh.  

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KARL GEGA KONSTRUKSION  ” sh.p.k  me  
NIPT  J66703076W  &    “ ALBAVIA” SH.P.K me nipt J81527001Q me  
Vlera e ofertes 182 171 466  (njeqind e tetedhjete e dy milion e njeqind e shtatedhjete e nje 

mije e katerqind e gjashtedhjete e gjashte ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme 218 

605 759 (dyqind e tetembedhjete milione e gjashteqind e pese mije e shtateqind e pesedhjete 

e nente ) leke me t.v.sh  
8. Bashkimi i operatoreve ekonomike "EVEREST " SHPK  me NIPT  2765& "R&T”  

SHPK me nipt J78311921L  
Vlera e ofertes 192 880 715 (njeqind e nentedhjete  e dy milione e teteqind e tetedhjete  
mije e shtateqind e pesembedhjete ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme                    
231 456 858 (dyqind e tridhjete e nje milione e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind 
e pesedhjete e tete ) leke me t.v.sh.  

9. Operatori ekonomik “ÇAUSHI” sh.p.k, nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete 

tender.  
10. Operatori ekonomik “SALILLARI ” sh.p.k, me nipt  J62903125G nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike.  
11. Operatori ekonomik “B-93 “ SHPK me nipt J62903508R  sh.p.k, nuk ka paraqitur asnje 

oferte ekonomike .  
  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
  

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ELKRI&CO” SHPK  me NIPT J74818825K   & 

“TEA-D” SHPK me NIPT   K32522629L & “A.E.K” SHPK me NIPT J63229478K & 
“JOGI” SHPK  me NIPT J63229478K & “ SINANI&LICI” SHPK me NIPT J69405109K  

  

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike  "LEON KONSTRUKSION" SHPK  me NIPT 
K71820009I &GJIKURIA" SHPK me NIPT  J62903456H  

  
3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL  ” sh.a  me Nipt K02715414M &”Kaexh” 

shpk me NIPT K71420004C & “ALMO CONSTRUCTION” SHPK  me nipt J91915001P  
  
4. Bashkimi i operatoreve ekonomike "MANE/S" SHPK me NIPT J64103865K & "ARTI" 

SHPK me NIPT J64103808P  
5. Operatori  ekonomik "BOSHNJAKU” SHPK” me NIPT K72627402H   
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6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KARL GEGA KONSTRUKSION  ” sh.p.k  me 

NIPT  J66703076W  &    “ ALBAVIA” SH.P.K me nipt J81527001Q me  
7. Bashkimi i operatoreve ekonomike "EVEREST " SHPK  me NIPT  2765& "R&T” "SHPK 

me nipt J78311921L  
8. Operatori ekonomik “CAUSHI” sh.p.k,   
9. Operatori ekonomik “SALILLARI ” sh.p.k, me nipt J62903125G  
10. Operatori ekonomik “B-93 “ SHPK me nipt J62903508R    

  
  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: .  
1 Bashkimi i operatoreve ekonomike “ELKRI&CO” SHPK  me NIPT J74818825K   & “TEA-D” 
SHPK me NIPT   K32522629L  kontrate  noteriale bashkepunimi Nr 2051rep dhe Nr.913/1 kol me 

prokure te posacme perfaqesimi  Nr 1603 rep dhe Nr.713/2 kol(per operatorin TEA-D SHPK 
), date 10.08.2015 , & “A.E.K” SHPK me NIPT J63229478K & “JOGI” SHPK  me NIPT  
J63229478K    me prokure te posacme perfaqesimi  Nr 827 rep dhe Nr.400/1 kol, date 
23.04.2014.& “SINANI&LICI” SHPK me NIPT J69405109K  me prokure te posacme 

bashkepunimi  Nr 2052 rep dhe Nr.914/1 kol, date 10.10.2015., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 
dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte 
keto mangesi :  
a) Subjekti " Elkri " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI sh.p.k - TEA-D sh.p.k –
JOGI sh.p.k - SINAN & LICI sh.p.k – AEK CO" nuk ka paraqitur dokumentacion te leshuar nga 

administrate tatimore qe verteton shlyerjen e gjithe detyrimeve tatimore, sig shoqerore etj, sikurse 
kerkohet ne kriteret e pergjithshme te pranim/kualifikimit  te DST.   
b) Subjekti "SINAN & LICI" sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI” sh.p.k & “TEA-
D” sh.p.k & “JOGI” sh.p.k & “SINAN & LICI” sh.p.k & “AEK CO"sh.p.k   nuk ka paraqitur 

dokumentacion qe verteton pagesen e taksave lokale nga  te gjitha njesite vendore ku ky operator 
ushtron veprimtarine e tij sipas Q.K.R-se.  ne kundershtim me Kriteret e Vecanta te Kualifikimit pika 

2.2-c ) dhe konkretisht nuk ka paraqitur vertetim nga adresa  Elbasan Elbasan Digaj, Cingelaj - 

Peqin .  
c) Vertetimi i OSHEE i dorezuar nga operatori "SINAN & LICI" sh.p.k eshte me dt. 03/09/2015 

por ky vertetim eshte i pavlefshem, pasi nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te 
energjise elektrike deri ne daten e hapjes se tenderit (dt. 12/10/2015, pasi nuk vertertohet pagesa e 

detyrimit te maturuar e muajit Gusht 2015  i cili duhet te qe paguar deri ne dt. e hapjes se tenderit. 
Per sa me siper ky OE nuk ploteson kete kriter  kualifikimi.  
d) Vertetimi i OSHEE i dorezuar nga operatori " AEK CO " sh.p.k eshte me dt. 28/08/2015.  Por 
ky vertetim eshte i pa vlefshem, pasi nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te 

energjise elektrike deri ne daten e hapjes se tenderit (dt. 12/10/2015,pasi nuk vertertohet pagesa e 

detyrimit te  maturuar te muajit Gusht 2015 i cili duhet te qe paguar deri ne dt. e hapjes se 
tenderit.Per sa me siper ky OE nuk ploteson kete kriter  kualifikimit.  
e) OE " AEK CO " sh.p.k pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI” sh.p.k & “TEA-D” sh.p.k 
& “JOGI” sh.p.k & “SINAN & LICI” sh.p.k & “AEK CO"sh.p.k   nuk ploteson kriteret e kapacitetit 

teknik per pervojen e suksesshme ne ekzekutimin e puneve te ngjashme, pasi punet e ngjashme te  
paraqitura nga ky OE nuk kapin vlerat qe ai duhet te plotesonte ne baze te perqindjes se pjesmarjes 

se tij ne kete BOE.  
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f) Subjekti " Elkri " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI sh.p.k - TEA-D sh.p.k –

JOGI sh.p.k - SINAN & LICI sh.p.k – AEK CO" nuk ploteson numrin  e punonjesve qe duhet te kishte 
ne kete BOE ne baze te perqindjes se punimeve qe ai ka mare persiper. Me konkretisht OE " Elkri " 

sh.p.k ne baze te pjesmarjes ne BOE duhet te plotesoje 39.2 % te 90 punonjesve te kerkuar, pra  
35.28 punonjes. Nga kontrolli i listpagesave dhe vertetimeve te paraqitura  per punonjesit, ky numer 
per kete firme eshte 33.8 punonjes. Per sa me siper ky OE nuk ploteson kete kriter  kualifikimi.  
g) Subjekti " Elkri " sh.p.k pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI” sh.p.k & “TEA-D” sh.p.k 
& “JOGI” sh.p.k & “SINAN & LICI” sh.p.k & “AEK CO"sh.p.k   nuk ka paraqitur dokumentacion 

shoqerues (leje qarkullimi, etj) per mjetet autobetoniere qe deklaron ne deklaraten e disponimit te 
mjeteve.  
h) Subjekti " TEA-D " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "ELKRI sh.p.k - TEA-D sh.p.k –
JOGI sh.p.k - SINAN & LICI sh.p.k – AEK CO" nuk i ka te pasqyruar si te punesuar me kohe te plote 

ne listpagesa per periudhen e kerkuar ne DST  te gjithe drejtuesit teknik qe firma ka ne license sikurse 

shprehen dhe kontratat e tyre te punes  dhe sikurse eshte e detyruar ligjerisht.   
  

Per te gjitha arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar 

, neni 46 dhe neni 53,  bashkimi i operatoreve ekonomik "ELKRI sh.p.k & “ TEA-D”  sh.p.k & “ 

JOGI”  sh.p.k “ SINAN & LICI “ sh.p.k & “ AEK CO" s’kualifikohet.  
  

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike  "LEON KONSTRUKSION" SHPK  me NIPT K71820009I 
&”GJIKURIA" SHPK me NIPT  J62903456H  me kontrate noteriale bashkepunimi Nr 

3747rep dhe Nr.1367kol, date 10.10.2015 dhe me prokure te posacme perfaqsimi  Nr 
3749rep dhe 1368 Kol ,date 10.10.2015  ,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave 

administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi 
:  

a) Subjekti " Leon Konstruksion  " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "Leon Konstruksion” 
sh.p.k    dhe     “Gjikuria" sh.p.k nuk ploteson kriteret e kapacitetit ekonomik dhe financiar, pika 

2.2  (b) per xhiro vjetore mesatare te tre viteve te fundit (2012, 2013, 2014) jo me te vogel se 

200.000.000 leke. Nga kontrolli i dokumentacionit te paraqitur rezultoi se xhiroja  mesatare e tre 
viteve te fundit (2012, 2013, 2014) e subjektit " Leon Konstruksion  " sh.p.k, pjesetar i ketij 

bashkimi operatoresh  nuk e kap vleren qe ai i duhet te kishte  ne baze te perqindjes (40%) se 
punimeve qe ky operator ka   marre  persiper ne kontraten e bashkepunimit. Keshtu  xhirua 

mesatare e tre viteve te fundit qe  OE  " Leon Konstruksion  " sh.p.k duhet te paraqeste duhet te 
ishte jo me e vogel  se  40%  e   200.000.000, qe eshte e barabarte me  80.000.000 leke, nderkohe 

qe OE  " Leon Konstruksion  " sh.p.k ka paraqitur nje mesatare te xhiros se tre viteve te fundit 
prej  70.316.741 leke, ne kundershtim me VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit public” neni 74 , pika 3. ku citohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes 
në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”  

b) OE  "GJIKURIA” sh.p,k   pjese e  bashkimit  te operatoreve pjese e bashkimit te operatoreve 
operatoreve "Leon Konstruksion” sh.p.k    dhe     “Gjikuria" sh.p.k nuk ka paraqitur 

dokumentacion qe verteton pagesen e taksave lokale nga  te gjitha njesite vendore ku ky operator 
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ushtron veprimtarine e tij sipas Q.K.R-se.  ne kundershtim me Kriteret e Vecanta te Kualifikimit 

pika 2.2-c ) dhe konkretisht nuk ka paraqitur vertetim nga adresat ne Himare dhe Sarande.  
Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , neni 46 

dhe neni 53,  bashkimi i operatoreve ekonomik "Leon Konstruksion” sh.p.k    dhe     “Gjikuria" 

sh.p.k s’kualifikohet.  
  
3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL  ” sh.a  me Nipt K02715414M &                       ” 

KAEXH” shpk me NIPT K71420004C & “ALMO CONSTRUCTION” SHPK  me nipt 

J91915001P me kontrate noteriale bashkepunimi Nr 2025 rep dhe 1371 Kol date 

10.10.2015 , dhe me prokure te posacme perfaqesimi    Nr 2026  rep, dhe Nr. 1372 kol 
date 10.10.2015, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi :  

a) Bashkimi i operatoreve ekonomike " COBIAL sh.a & “KAEXH sh.p.k”& “ALMO 
CONSTRUCTION sh.p.k " ne preventivin  e ofertes te paraqitur , kane kryer ndryshime ne 
strukturen e preventivit te tenderit .Me konkretisht jane bere ndryshimet e meposhtme  :  

ne grupin e punimeve “A. Punime ne Rruge” eshte hequr zeri i punimeve  nr 5 “Shpime gjeologo 

Inxhinierike per vleresimin e Terrenit” duke mos e perfshire ne preventivin e ofertes te paraqitur ne 
tender.  
 Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , neni 
53,  bashkimi i Operatoreve ekonomik Cobial SHPK & Kaexh SHPK  & Alb Construction "sh.p.k 

s’kualifikohet  
  
4.  Bashkimi i operatoreve ekonomike "MANE/S" SHPK me NIPT J64103865K & "ARTI" 

SHPK me NIPT J64103808P me kontrate noteriale bashkepunimi Nr 1612 rep dhe 799/2Kol 

date 09.10.2015 , dhe me prokure te posacme perfaqesimi    Nr 1613  rep, dhe Nr. 800/2 kol date 
09.10.2015, u skualifikua pasi :  
a) Subjekti " ARTI " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve "MANE/S  sh.p.k   dhe ARTI  sh.p.k " 

nuk ploteson numrin e punonjesve qe duhet te kishte ne kete B.O.E ne baze te perqindjes se 

punimeve qe ai ka mare persiper. Me konkretisht OE “ARTI " sh.p.k ne baze te pjesmarjes ne JV 
duhet te plotesoje 45% te 90 punonjesve te kerkuar, pra 40.5 punonjes. Nga kontrolli i 

listpagesave dhe vertetimeve per punonjesit, ky numer per kete firme eshte 38.36 punonjes. Pra 
nuk plotesohet nr i kerkuar, mungojne 2 punonjes  ne kundershtim kjo  me VKM nr 914 date 

29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” neni 74 , pika 3. ku citohet se: 
“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në 

nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  
Pra OE “ARTI” sh.p.k nuk ploteson kriterin per numrin mesatar te fuqise punetore në përputhje 

me përqindjen e pjesëmarrjes në punë  pasi   mungojne 2 punonjes.  
b) OE " MANE " sh.p.k nuk ploteson kriteret e kapacitetit teknik per pervojen e suksesshme ne 

ekzekutimin e puneve te ngjashme, pasi punet engjahme te paraqitura nga ky OE nuk kapin vlerat 

qe ai duhet te plotesonte ne baze te perqindjes se pjesmarjes se tij ne bashkimin operatoreve 
ekonomike .  
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Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , 

neni 53,  bashkimi i Operatoreve ekonomik "MANE/S  sh.p.k   dhe ARTI  sh.p.k "sh.p.k 

s’kualifikohet.  
  

5. Operatori konomike "BOSHNJAKU SHPK” me NIPT K72627402H u s’kualifikua pasi:   
a)OE " BOSHNJAKU " sh.p.k nuk ploteson kriteret e kapacitetit teknik per pervojen e suksesshme 
te ekzekutimit te puneve te ngjashme  me vlere jo me te vogel se 100.000.000 leke pa tvsh per nje 

pune te vetme, ose pune te kryera ne total gjate 3 viteve te fundit me vlere jo me te vogel se 
400.000.000 leke pa tvsh,  pasi punet e paraqitura nga ky operator ekonomik  nuk kapin vlerat e 

kerkuara ne dokumentat e tenderit.  
   

b)Operatori ekonomik BOSHNJAKU " sh.p.k nuk ploteson kriterin teknik  per nje numer  mesatar 

prej 90 punonjesish per periudhen e kerkuar, pasi ne baze te dokumentacionit te dorezuar ky OE 
ka nje numer mesatar prej 65 punonjesish.  

  
Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , neni 53,  
bashkimi i Operatoreve ekonomik " BOSHNJAKU SHPK” skualifikohet   
  
  

6. Operatori konomike "B-93 SHPK” me nipt J62903508R u skualifikua pasi:  
a) nuk ka paraqitur formular oferte me preventivin perkates.  
b) nuk ploteson kriteret e punes se ngjashme per vkeren e kerkuar sipas DST.  
c) Nuk ka paraqitur  Licencen  Profesionale sipas modelit te leshuar nga Keshilli Kombetar i  

Restaurimeve ne Ministrine e linjes   
d) nuk ploteson nr mesatar te 90 punonjesve sikurse eshte kerkuar ne DST   
e) mungon vertetimi per shlyerjen e detyrimeve tatimore per sigurimet  shoqerore e shendetesore 

per muajin Gusht 2015.  
Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , neni 53,  

bashkimi i Operatoreve ekonomik “B-93 SHPK skualifikohet   
  
7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KARL GEGA  KONSTRUKSION  ” sh.p.k  me NIPT  

J66703076W  &    “ ALBAVIA” SH.P.K me nipt J81527001Q me kontrate noteriale 
bashkepunimi Nr 876 rep dhe 647  date 10.10.2015 , dhe me prokure te posacme perfaqesimi    Nr 

877  rep, dhe Nr. 645 kol date 10.10.2015, u skualifikua pasi:   
a) Operatori ekonomik  " ALBAVIA " sh.p.k, pjese e bashkimit te operatoreve ekonomik "KARL 

GEGA KONSTRUKSION” sh.p.k  dhe  “ALBAVIA sh.p.k" nuk ploteson kushtin per shlyerjen 

e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike  ndaj OSHEE, pasi vertetimi i 
leshuar OSHEE i dorezuar nga operatori " “ALBAVIA " sh.p.k eshte me dt. 19/09/2015, por 

ky vertetim nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve  te maturuara  te energjise elektrike  
deri ne daten e hapjes se tenderit dt. 12/10/2015 pasi nuk vertertohet pagesa e detyrimit te 

maturuar te muajit Gusht 2015  i cili duhet te qe paguar deri ne dt. e hapjes se tenderit.  
Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , neni 53,  

bashkimi i Operatoreve ekonomik " KARL GEGA  KONSTRUKSION  ” sh.p.k  &    ALBAVIA” 

SH.P.K skualifikohet .  
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8. Bashkimi i operatoreve ekonomike "EVEREST " SHPK  me NIPT  2765& "R T "SHPK me 
nipt J78311921L me kontrate noteriale bashkepunimi Nr 2765 rep dhe 799/2 1932 Kol date  

10.10.2015 , dhe me prokure te posacme perfaqesimi    Nr2766  rep, dhe Nr. 1933 kol date 
10.10.2015, u skualifikua :   
a) OE  "EVEREST” sh.p,k    pjese e  bashkimit  te operatoreve ekonomike   "EVEREST” sh.p,k     
dhe   “ R&T" sh.p.k  , nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton pagesen e taksave lokale nga  te 

gjitha njesite vendore ku ky operator ushtron veprimtarine e tij sipas Q.K.R-se.  ne kundershtim me 
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit pika 2.2-c ) dhe konkretisht nuk ka paraqitur vertetim nga adresa  

ne  Tirane.  
  
b) OE  "R&T” sh.p,k    pjese e  bashkimit  te operatoreve ekonomike   "EVEREST” sh.p,k     dhe   

“ R&T" sh.p.k  , nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton pagesen e taksave lokale nga  te   gjitha 

njesite vendore ku ky operator ushtron veprimtarine e tij sipas Q.K.R-se.  ne kundershtim me Kriteret 
e Vecanta te Kualifikimit pika 2.2-c ) dhe konkretisht nuk ka paraqitur vertetim nga adresa  Mjull 

Bathore Farke.  
  

c) OE  "EVEREST” sh.p,k    pjese e  bashkimit  te operatoreve ekonomike   "EVEREST” sh.p,k     

dhe   “ R&T" sh.p.k  " nuk ploteson kushtin per shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara  te 
energjise elektrike , pasi vertetimi i leshuar nga OSHEE i dorezuar nga operatori " EVEREST " sh.p.k 

eshte me dt. 25/08/2015 ,por ky vertetim eshte i pa vlefshem, pasi nuk verteton shlyerjen e te gjitha 
detyrimeve te maturuara te energjise elektrike deri ne daten e hapjes se tenderit (dt. 12/10/2015) pasi 

nuk vertertohet pagesa e detyrimit te maturuar te muajit Gusht 2015  i cili duhet te qe paguar deri ne 
dt. e hapjes se tenderit.  
  

Per arsyet e mesiperme mbeshtetur ne Ligjin nr 9643  “Per prokurimin publik” te ndryshuar , 

neni 53,  bashkimi i Operatoreve ekonomik " EVEREST " SHPK  & "R T "SHPK skualifikohet 

.  
  

9. Operatori ekonomik “CAUSHI” sh.p.k, nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete 

tender per kete arsye ky OE skualifikohet.  
  

10. Operatori ekonomik “SALILLARI ” sh.p.k, u skualifikua pasi nuk paraqiti asnje oferte 

ekonomike per kete tender.  
  

* * *  
  
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomike 

“ALBA KONSTRUCTION" SHPK me  NIPT  J61812013R  &  “FUSHA " SHPK me  NIPT 

J61922018S   me kontrate noteriale bashkepunimi Nr 626 rep, date 11.10.2015 , dhe me prokure 

te posacme perfaqesimi   Nr 627  rep, dhe Nr. 356 kol date 11.10.2015 per operatorin ekonomik 

“ALBA KONSTRUCTION"  sh.p.k me adrese Tirane , Rr. Frederik Shiroka, pallati i ri, 
shkalla B, kati II, se _oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 164 407 744, 01 (njeqind 
e gjashtedhjete e kater milione e katerqind e shtate mije e shtateqind e dyzet e kater presje zero nje  
leke   ) leke pa t.v.sh ,.është identifikuar si oferta e suksesshme.  
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster, Zyra e prokurimeve ,  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 
të këtij njoftimi.   
  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

________________ leke pa TVSH siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.11.2015  
Ankesa: ka ose jo: Po , ka patur ankesa drejtuar Autoritetit kontraktor bashkia Gjirokaster 

nga:  
1. Bashkimi i operatoreve ekonomik  "MANE/S" SHPK me NIPT J64103865K & "ARTI" SHPK. 

protokolluar me tonen nr 4151 prot, date 02.11.2015  
2. Bashkimi i operatoreve ekonomik  “ALBA KONSTRUCTION" SHPK me  NIPT    &  “FUSHA 

" SHPK protokolluar me tonen nr 4178 prot, date 02.11.2015.  
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :  

1. Ankesa e bashkimit te operatoreve ekonomik  "MANE/S" SHPK me NIPT J64103865K & 
"ARTI" SHPK. nuk eshte pranuar  dhe vendimi i marre nga zyrtari i ngarkuar per shqyrtimin 

e ankeses Nr 41 prot, date 05.11.2015 iu komunikua  me shkrim ankimuesit me shkresen 
percjellese te titullarit te AK  nr 4151/1 prot, date 06.11.2015.  

2. Ankesa e bashkimit te operatoreve “ALBA KONSTRUCTION" SHPK me  NIPT  

J61812013R  &  “FUSHA " SHPK me  NIPT J61922018S eshte pranuar dhe vendimi i 

marre nga zyrtari i ngarkuar per shqyrtimin e ankeses Nr 42 prot, date 05.11.2015 iu 
komunikua  me shkrim ankimuesit me shkresen percjellese te titullarit te AK nr 4178/1 prot, 

date 06.11.2015  
  
Vlera e ofertes 800.840  (teteqinde mije e teteqinde e dyzete ) leke pa t.v.sh, dhe me vlere te 

pergjithshme 961.008 (nenteqinde e gjashtedhjete e nje mije e tete )  leke me t.v.sh  2. “SARK” 

sh.p.k  me NIPT K52531415H  
Vlera e ofertes 898.860  (teteqind e nentedhjete e tete mije e teteqind e gjashtedhjete  ) leke pa t.v.sh, 

dhe me vlere te pergjithshme 1.078.632 (nje milion e shtatedhjete e tete mije e gjashteqinde e tridhjete 
e dy )  leke me t.v.sh.  


